
令和２年４月７日 

保護者 様   

春日井市立神領小学校 

校長 青 山 静 夫 

  

新型コロナウイルス感染症への対応と今後の教育活動について 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度はお子様の入学ならびに進級、誠におめでとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染防止の措置として春日井市教育委員会より臨時休校の指示

がありました。そこで本校として、児童の健康・安全を第一に考え、新学期からの教育活動

について次のように対応することとしましたのでお知らせいたします。感染防止については

教職員一同、最善を尽くしてまいりますが、ご家庭のご協力なしでは実現できません。何卒、

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１ 臨時休校について 

  春日井市教育委員会より示された通り、４月７日（火）から４月１９日（日）まで 

臨時休校となります。 

２ 臨時休校中の対応について 

（１）登校日について 

  ○ ４月１３日（月曜）午前中 

（通常の通学班による登校 → １０時３０分一斉下校予定） 

○ 活動の内容 

健康観察・学級活動・諸連絡など 

○ その他・持ち物など 

・健康観察チェックカードによる健康観察実施の上、マスク着用で登校してください。 

マスクは自作のもので構いません。色や柄なども問いません。 

・体調がすぐれない場合は登校しないで自宅で休養してください。 

その場合は、登校時間までに学校への電話連絡をお願いいたします。 

３ 臨時休校後の教育活動について 

（１）授業について 

    〇 ４月２０日（月曜）より授業の再開を予定しております。 

〇 座席配置や活動の仕方など、感染予防策を講じて実施いたします。 



（２） 健康状態の把握や登校について 

   毎日の健康観察を徹底し、児童の健康状態を把握しながら教育活動を実施いたします。 

  【お願い】 

   ・健康観察チェックカードを活用して健康状態を確認・把握いたします。 

ご家庭での毎朝の検温をお願いいたします。 

体温が３７℃を超えたり風邪の症状があったりなど体調が悪い場合は、どのような

症状であっても「出席停止」といたします。症状が改善されるまで自宅で休養して

ください。なお、登校後に体調が崩れたり、体温が３７℃を超えたりした場合は速

やかに保護者に連絡をして早退させます。ご承知おきください。 

   ・マスクの着用をお願いいたします。手作りのもので構いません。色や柄なども問い

ません。手作りマスクの作成については、学校ホームページでも随時ご紹介いたし

ます。 

（３）給食について 

再開は未定です。春日井市教育委員会の指示に従った方法・対応での開始・実施を予

定しています。 

〇 給食前の手洗い、机・配膳台等の消毒を徹底します。 

〇 グループでの会食などを控え、対面で食事をとらないようにします。 

   ○ 給食袋を毎日持ち帰り、ナプキン・マイ箸による感染予防にご協力ください。 

４ 年間の行事・活動予定について 

  新型コロナウイルス感染防止による検討・見直しを行っております。実施をするかどう

かや期日の設定を含めて未定の行事・活動もあります。現時点（４月７日）での年間の予

定は、学校ホームページにてご確認ください。なお、今後も状況により変更などがあり得

ます。ご了承ください。 

５ 学校からの情報提供の仕方について 

  これまでは、文書を中心に、学校ホームページや緊急保護者メールにて必要な情報をお

伝えしてきましたが、今後は、緊急保護者メールの代わりに学校情報配信アプリ「C4th Home 

& School」にて情報提供をさせていただくことといたしました。つきましてはアプリの登

録について、速やかにご登録をお願いいたします。 

今後も状況により教育活動が変更となる場合がありますので、ご承知おきください。 

そのような折には、学校情報配信アプリ「C4th Home & School」や学校ホームページ、

緊急保護者メールを通じてお知らせいたしますので確認をお願いいたします。 

 


